
1 

 

 

 

ZAB.0022.13.2020 

 

Protokół nr 79/20 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 20 marca 2020 r. (po Sesji Rady Powiatu) 

 

Starosta pan Roman Gołębiewski o godzinie 12
15 

otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we 

Włocławku, zwołane w trybie § 67 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego, powitał wszystkich 

zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu 

(nieobecna pani Agata Wojtkowska), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu 

wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu 

oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 78/20 z dnia 20 marca 2020 r.  

3. Akceptacja aktualizacji planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg 

we Włocławku zs. w Jarantowicach na 2020 r. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii 

o zaliczeniu drogi położonej na terenie gminy Izbica Kujawska do kategorii dróg 

gminnych oraz ustaleniu jej przebiegu.  

5. Wyrażenie zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości niezabudowanej 

stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego oraz rozpatrzenie projektu i przyjęcie 

treści umowy.  

6. Przyjęcie treści i udzielenie pełnomocnictwa panu Sergiuszowi Makowskiemu, Usługi 

Drogowe, Włocławek. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia wniosku 

Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty na realizację zadania 

inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2931C Izbica Kujawska - 

Boniewo - Borzymie - odcinek Boniewo - Lubomin - dł. odcinka 3,9 km”. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia wniosku 

Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty na realizację zadania 

inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2901C Lubanie – droga nr 1 w 

m. Lubanie o długości 2,3 km”. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia wniosku 

Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty na realizację zadania 

inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2940C Lubień Kuj.– Kąty – gr. 

woj. – (Łanięta) – dł. odcinka 1,6 km”. 

10. Rozpatrzenie projektu informacji o udzielonych w 2019 r. dotacjach na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego – realizacja przepisu art. 82 

ust. 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

11. Sprawy różne. 

12. Zakończenie obrad. 
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Ad. 2 

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Protokół nr 76/19 z dnia 

06 marca 2020 r.  

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że działając na podstawie Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego 

Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach przedłożono do akceptacji aktualizację 

planu rzeczowo – finansowego Powiatowego zarządu dróg we Włocławku zs. 

w Jarantowicach wg stanu na dzień 20 marca 2020 r. Przedkładana aktualizacja obejmuje 

między innymi zmiany w budżecie Powiatu Włocławskiego na 2020 r. uchwalone podczas 

XV Sesji Rady Powiatu w dniu 20 marca 2020 r. ponadto wprowadza się w planie 

finansowym na 2020 r. nową pozycję w zakupach materiałów do remontu infrastruktury 

drogowej pn. Zakup mieszanki mineralno – asfaltowej za kwotę 13.500 zł. w celu 

wprowadzenia nowej pozycji zakupowej dokonuje się przesunięcia z planu „Zakup grysów 

bazaltowych” kwoty 13.500 zł.   

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował plan rzeczowo – finansowy Powiatowego 

Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach na 2020 r. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że Urząd Miejski w Izbicy Kujawskiej przedłożył wniosek o wyrażenie 

opinii Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie zaliczenia dróg położonych na terenie 

gminy Izbica Kujawska do kategorii dróg gminnych oraz nadania jej przebiegu. Zgodnie z art. 

7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  niniejsza opinia jest niezbędna 

do podjęcia przez Radę Miejską w Izbicy Kujawskiej stosownej uchwały w tej sprawie. 

Ponadto art. 7a ustawy o drogach publicznych stanowi, że organy właściwe w sprawach 

zaliczenia do kategorii i ustalenia przebiegu dróg, przekazując propozycje zaliczenia do 

kategorii lub propozycje ustalenia przebiegu dróg, wyznaczają termin do przedstawienia 

opinii, o których mowa w art.7. Wyznaczony termin zgłaszania opinii nie może być krótszy 

niż 21 dni od dnia doręczenia propozycji do zaopiniowania. Niezłożenie opinii 

w przewidzianym terminie uznaje się za akceptację propozycji. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 230/20 w sprawie wyrażenia opinii 

o zaliczeniu drogi położonej na terenie gminy Izbica Kujawska do kategorii dróg gminnych 

oraz ustaleniu jej przebiegu. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że Włocławskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością zwróciła się z prośbą o zawarcie umowy użyczenia nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego na cele związane z potrzebami 

obsługi użytkowników ruchu drogowego oraz na przechowywanie materiałów potrzebnych do 

utrzymania i budowy dróg. Umowa użyczenia, będzie zawarta na okres 5 lat. Powiat 

Włocławski jest właścicielem niezabudowanej nieruchomości drogowej położonej w obrębie 
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ewidencyjnym Nowa Wieś gmina Włocławek oznaczonej nr działki 373. Do wniosku 

załączona została opinia Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami.  

Starosta dodał, że na poprzednim posiedzeniu Zarządu sprawa była omawiana, brakowało 

tylko opinii Wydziału Geodezji, ale opinia już została dostarczona, wobec powyższego 

zapytał, kto jest za wyrażeniem zgody na zawarcie umowy użyczenia i przeprowadził 

procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego oraz przyjął treść umowy. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że w dniu 25 lutego 2020 r. zostały podpisane umowy: 

nr ZP.273.2.3/4/2020 oraz ZP.273.2.3/5/2020 na wykonanie dokumentacji projektowych dla 

zadań; „Poprawa bezpieczeństwa pieszych poprzez wykonanie przejścia dla pieszych 

i chodników miejscowości Wieniec Zalesie wraz z opracowaniem dokumentacji i nadzorem – 

część 1” oraz „Poprawa bezpieczeństwa pieszych poprzez wykonanie przejść dla pieszych 

i chodnika w rejonie skrzyżowania w miejscowości Kolonia Więsławice wraz 

z opracowaniem dokumentacji i nadzorem – część 2”. W § 2 ust. 3 w/w umów widnieje zapis, 

iż w celu wykonania Zadania, w zakresie uzyskania decyzji, pozwoleń nim objętych, 

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa w terminie ustalonym przez 

strony. W dniu 10 marca 2020 r. do kancelarii Starostwa Powiatowego we Włocławku 

wpłynęło pismo firmy Usługi Drogowe, zs. we Włocławku w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa dla Pana Sergiusza Makowskiego do reprezentowania Powiatu 

Włocławskiego w celu wykonania zadań, o których mowa w treści umów. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść i udzielił pełnomocnictwa panu Sergiuszowi 

Makowskiemu, Usługi Drogowe, Włocławek. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Sierakowska – Wojciechowska – główny 

specjalista w referacie Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że dnia 

16 stycznia 2020 r. Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 202/20 w sprawie wszczęcia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania inwestycyjnego pn.: 

„Rozbudowa drogi powiatowej nr 2931C Izbica Kujawska - Boniewo - Borzymie - odcinek 

Boniewo - Lubomin - dł. odcinka 3,9 km”. Do przeprowadzenia tego postępowania Zarząd 

powołał Komisję Przetargową. W terminie przewidzianym w specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia i ogłoszeniu o zamówieniu, tj. do dnia 4 lutego 2020 r. do godz. 10
00 

wpłynęło do Zamawiającego 5 ofert. W wyniku dokonania oceny ofert a następnie badania 

oferty wykonawcy, która została oceniona jako najkorzystniejsza, stwierdzono, 

że wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. 

W związku z powyższym Komisja Przetargowa stwierdziła, że najkorzystniejszą ofertę w tym 

postępowaniu, złożył wykonawca: Włocławskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych 

Sp. z o.o. z Nowej Wsi, z ceną oferty brutto: 6.036.820,73 zł., z Okresem gwarancji i rękojmi 

7 lat. Jednocześnie Zamawiający w toku postępowania występował do wykonawców w trybie 

art. 85 ust. 2 ustawy pzp o wyrażenie zgody na przedłużenie terminu związania ofertą. 

Wykonawcy: STRABAG Sp. z o.o., „Drogomex” Sp. z o.o., oraz Przedsiębiorstwo Robót 

Drogowych „INODROG” Sp. z o.o w odpowiedzi na wezwanie Zamawiającego nie udzielili 



4 

 

żadnej odpowiedzi. Brak odpowiedzi wykonawców zgodnie z przyjęta linią orzecznictwa 

poczytuje się jako brak zgody na przedłużenie przez niego okresu związania ofertą. Mając na 

uwadze powyższe, zgodnie z treścią art. 89 ust. 1 pkt 7a) ustawy prawo zamówień 

publicznych „Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli: wykonawca nie wyraził zgody, o której 

mowa w art. 85 ust. 2, na przedłużenie terminu związania ofertą”. W związku z tym Komisja 

wnioskuje o odrzucenie ofert ww. wykonawców.  Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 10 załącznika nr 2 

do uchwały Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie 

sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień 

publicznych, Komisja przetargowa, w zakresie prowadzonego postępowania o udzielenie 

zamówienia, przedstawia kierownikowi zamawiającego propozycję wyboru najkorzystniejszej 

oferty. Zgodnie z § 8 ust. 1 załącznika nr 1 do ww. wyboru oferty najkorzystniejszej dokonuje 

kierownik zamawiającego na wniosek komisji przetargowej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 231/20 w sprawie zatwierdzenia wniosku 

Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty („Rozbudowa drogi powiatowej 

nr 2931C Izbica Kujawska – Borzymie – odcinek Boniewo – Lubomin”). 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Sierakowska – Wojciechowska – główny 

specjalista w referacie Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że dnia 

16 stycznia 2020 r. Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 203/20 w sprawie wszczęcia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania inwestycyjnego pn.: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 2901C Lubanie – droga nr 1 w m. Lubanie o długości 

2,3 km”. Do przeprowadzenia tego postępowania Zarząd powołał Komisję Przetargową. 

W terminie przewidzianym w specyfikacji istotnych warunków zamówienia i ogłoszeniu 

o zamówieniu, tj. do dnia 6 lutego 2020 r. do godz. 10
00

 wpłynęło do Zamawiającego 5 ofert. 

W wyniku dokonania oceny ofert a następnie badania oferty wykonawcy, która została 

oceniona jako najkorzystniejsza, stwierdzono, że wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz 

spełnia warunki udziału w postępowaniu. W związku z powyższym Komisja Przetargowa 

stwierdziła, że najkorzystniejszą ofertę w tym postępowaniu, złożył wykonawca: 

Przedsiębiorstwo Robót Drogowych „INODROG” z Inowrocławia z ceną oferty brutto: 

3.657.396,99 zł., z Okresem gwarancji i rękojmi 7 lat. Oferta wykonawcy uzyskała 

najkorzystniejszy bilans 100,00 punktów w oparciu o kryteria oceny ofert: Cena – 60 pkt, 

Okres gwarancji i rękojmi – 40 pkt,  wynikający ze specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia – Rozdz. XIII. Jednocześnie Zamawiający w toku postępowania występował do 

wykonawców w trybie art. 85 ust. 2 ustawy pzp o wyrażenie zgody na przedłużenie terminu 

związania ofertą. Wykonawcy: STRABAG Sp. z o.o., z Pruszkowa - oferta nr 2, nie wyraził 

zgody na przedłużenie terminu związania ofertą, natomiast „Drogomex” Sp. z o.o., 

i Włocławskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. z Nowej Wsi w odpowiedzi na 

wezwanie Zamawiającego nie udzielili żadnej odpowiedzi. Brak odpowiedzi wykonawców 

zgodnie z przyjęta linią orzecznictwa poczytuje się jako brak zgody na przedłużenie przez 

niego okresu związania ofertą. Mając na uwadze powyższe, zgodnie z treścią art. 89 ust. 1 pkt 

7a) ustawy prawo zamówień publicznych „Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli: wykonawca 

nie wyraził zgody, o której mowa w art. 85 ust. 2, na przedłużenie terminu związania 

ofertą”. W związku z tym Komisja wnioskuje o odrzucenie ofert ww. wykonawców: Zgodnie 

z §3 ust. 1 pkt 10 załącznika nr 2 do uchwały Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi 

w zakresie udzielania zamówień publicznych, Komisja przetargowa, w zakresie 
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prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia, przedstawia kierownikowi 

zamawiającego propozycję wyboru najkorzystniejszej oferty. Zgodnie z § 8 ust. 1 załącznika 

nr 1 do ww. wyboru oferty najkorzystniejszej dokonuje kierownik zamawiającego na wniosek 

komisji przetargowej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 232/20 w sprawie zatwierdzenia wniosku 

Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty („Przebudowa drogi powiatowej 

nr 2901C Lubanie – droga nr 1 w m. Lubanie”). 

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Sierakowska – Wojciechowska – główny 

specjalista w referacie Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że dnia 

13 lutego 2020 r. Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 212/20 w sprawie wszczęcia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania inwestycyjnego pn.: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 2940C Lubień Kuj.– Kąty – gr. woj. – (Łanięta) – dł. 

odcinka 1,6 km”. Do przeprowadzenia tego postępowania Zarząd powołał Komisję 

Przetargową. W terminie przewidzianym w specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

i ogłoszeniu o zamówieniu, tj. do dnia 4 marca 2020 r. do godz. 10
00

 wpłynęło do 

Zamawiającego 6 ofert. W wyniku dokonania oceny ofert a następnie badania oferty 

wykonawcy, która została oceniona jako najkorzystniejsza, stwierdzono, że wykonawca nie 

podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. W związku 

z powyższym Komisja Przetargowa stwierdziła, że najkorzystniejszą ofertę w tym 

postępowaniu, złożył wykonawca: Włocławskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych z Nowej 

Wsi, z ceną oferty brutto: 2.239.723,95 zł., z Okresem gwarancji i rękojmi 7 lat. Oferta 

wykonawcy uzyskała najkorzystniejszy bilans 100,00 punktów w oparciu o kryteria oceny 

ofert: Cena – 60 pkt, Okres gwarancji i rękojmi – 40 pkt,  wynikający ze specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia – Rozdz. XIII. Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 10 załącznika nr 2 do 

uchwały Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie 

sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień 

publicznych, Komisja przetargowa, w zakresie prowadzonego postępowania o udzielenie 

zamówienia, przedstawia kierownikowi zamawiającego propozycję wyboru najkorzystniejszej 

oferty. Zgodnie z § 8 ust. 1 załącznika nr 1 do ww. wyboru oferty najkorzystniejszej dokonuje 

kierownik zamawiającego na wniosek komisji przetargowej 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 233/20 w sprawie zatwierdzenia wniosku 

Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty („Przebudowa drogi powiatowej 

nr 2940C Lubień Kuj. – Kąty- gr. woj.- Łanięta”). 

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że zgodnie z przepisem art. 82 ust. 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, Zarząd Powiatu informuje o udzielonych 

w 2019 r. dotacjach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego inne organy 

uprawnione do udzielania dotacji. W związku z powyższym Wydział Edukacji i Spraw 

Społecznych przygotował wspomnianą informację. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację o udzielonych w 2019 r. dotacjach 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego – realizacja przepisu art. 82 ust. 3 

ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.  
 

Ad. 11 Sprawy różne 

 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad.12 

Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 12
35

 dokonał zamknięcia posiedzenia 

Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.  

                                                                                                                                    

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..……………………………. 

 

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..       

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska  

 

 
 


